
ROMÂNIA
JUDEŢUL TULCEA

PRIMĂRIA COMUNEI FRECĂŢEI
PRIMAR

DISPOZIŢIA NR. 51
privind numirea Responsabilului in domeniul Securitatii si Sanatatii in Munca 

Ec. NAIMAN MARIAN, primarul comunei Frecăţei, judeţul Tulcea;

Având în vedere:
-referatul nr. 2610/24.04.2014, intocmit de secretarul comunei Frecatei prin care 

expune  necesitatea  desemnarii  dnei.  Mican  Daniela  ca  si  responsabil  in  domeniul 
Securitatii si Sanatatii in Munca;

Tinand cont de prevederile:
- art. 3, art. 8 din Legea nr. 319/2006 privind securitatea si sanatatea in munca.

In temeiul prevederilor art. 63, alin. 1, art. 68 alin. (1) şi art. 115, lit. „a" din Legea 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările 
ulterioare:

D I S P U N :

Art. 1 - Începând cu data de 24 aprilie 2014, functionarul public MICAN DANIELA se 
numeşte  Responsabil în domeniul Securităţii şi Sănătăţii în Muncă la nivelul Primariei 
comunei Frecatei.

Art. 2 - Atribuţiile şi obligaţiile Responsabilului în domeniul Securităţii şi Sănătăţii în 
Muncă, nominalizat la art. 1, sunt cele din H.G. nr. 1425/2006 pentru aprobarea Normelor 
metodologice  de  aplicare  a  prevederilor  Legii  securităţii  şi  sănătăţii  în  muncă  nr. 
319/2006.

Art. 3 - La data emiterii prezentei dispozitii  isi  inceteaza aplicabilitatea dispozitia nr. 
52/06.06.2013. 

Art. 4 - Dispoziţia va fi comunicată persoanei menţionate la art. 1, precum şi instituţie 
Prefectului – Judeţul.

Emisă astăzi 24.04.2014



          PRIMAR,                                                                          Vizat pentru legalitate 
ec. Marian NAIMAN                                                                           SECRETAR,
                                                                                                   Cătălin CHISLITCHI


